
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 
ESTADO DO MARANHÃO 

 

Praça José Sarney, s/n – Centro Pinheiro – Maranhão      CNPJ N.º 06.200.745/0001-80 

PORTARIA Nº 005/2021 - SEMGOV. 

 

NOMEIA SERVIDOR Á CARGO COMISSIONADO 

MUNICIPAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO 

LUCIANO SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

1. NOMEAR, o (a) senhor (a) AUGUSTO CESAR MIRANDA RODRIGUES, portador (a) 

do CPF: 334.416.003-63, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, do Município de Pinheiro, Estado do Maranhão, a partir desta data. 

2. A renumeração pelo efetivo exercício do cargo será a aquela estabelecida em Lei 

Municipal. 

3. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, 

NO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

 

 

Publicada no Átrio da Prefeitura Municipal de Pinheiro, considerando a 

inexistência de periódico e de Diário Oficial locais, com fundamento no artigo 

79, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Pinheiro, Estado do Maranhão. 

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Governo e Articulação 

Política em 01 de janeiro de 2021. 

JOÃO LUCIANO SILVA SOARES 

Prefeito Municipal de Pinheiro - MA 

ALESSANDRO COSTA MONTENEGRO 

Secretário Municipal de Governo 


